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ـما
رنـ

الغد )اردن(دو
اردن روز دوشــنبه بــرای چهارمیــن بار 
در ماه هــای اخیر تغییراتی را در کابینه 
دولــت ایجــاد کــرد. ایــن بــار تغییرات 
حــوزه اقتصــاد را در بــر گرفتــه اســت. 
امــا مخالفــان می گویند، دولــت با این 
تغییــرات نیز نمی توانــد به اصلاحاتی 
کــه مــد نظــر اســت، دســت یابــد و به 
نظر می رســد همچنان تمایل دارد در 

خدمت تکنوکرات ها باشد.

ایزوستیا )روسیه(
ویکتوریــا نولانــد، معاون وزیــر خارجه 
امریکا که در لیست تحریم های روسیه 
قرار داشــت و اجازه نداشــت وارد این 
کشــور شــود، از ســوی کرملیــن اجــازه 
یافت، برای پاره ای مذاکرات به مسکو 
ســفر کند. او نخســتین مقــام بلندپایه 
امریــکا در دوره بایــدن اســت کــه بــه 
روسیه رفته و امروز )چهارشنبه( خاک 

این کشور را ترک می کند.

لیبراسیون )فرانسه(
کلیســای  رســوایی  جدیدتریــن  در 
کاتولیک فاش شــده اســت کــه حدود 
13 هزار کشیش و مرتبطان با کلیساها 
از کودکان سوء استفاده جنسی کرده اند 
و کلیســا نیز بــه طور سیســتماتیک و با 
وجــود اطــلاع از ایــن اقدامــات آنها را 
لاپوشانی کرده اســت. دولت فرانسه و 
شخص امانوئل مکرون به کلیسا بابت 

این رسوایی هشدار داده است.

پایان کار شامیر و ادامه مذاکرات با رابین
ارزیابی ما از عدم موفقیت این دور مذاکرات و دوره های دیگر مشــابهش این 
بود که اسرائیل دیده و دانسته می خواهد طرف عربی را به پیوستن به مذاکرات 
در کمیته های چندجانبه درباره همکاری منطقه ای بکشاند که تنها به معنای 
عادی سازی است. یک هفته پیش از برگزاری گفت و گوهای چندجانبه تلاش 
کردیم تصمیم یگانه ای در نشســت وزرای خارجه عرب برای عدم مشارکت 
در آن گرفتــه شــود. زیرا مشــارکت در ایــن گفت و گوها اختیاری بــوده و الزامی 
نبود. سوریه، مشارکت در گفت و گوهای چند جانبه را تشویق اسرائیل به تداوم 
بی عقبگرد سیاســت سرسختانه اش می دید. بیکر وزیر خارجه امریکا شخصاً 
بــرای ازســرگیری دور چهارم مذاکــرات، ورود کرد. این دور کــه از ۲۴ فوریه تا ۴ 
مارس 1۹۹۲ برگزار شد، بهتر از دوره های پیشین برگزار شده نبود. اسرائیل نیز 
همچون آغاز هر دور از مذاکرات به عادت خود عمل کرد و با متشنج ساختن 
وضعیت در جنوب لبنان، به پیشــواز مذاکرات رفت. رئیس جمهوری اسد در 
1۸ مارس 1۹۹۲ به قاهره رفت و در نشست با حسنی مبارک رئیس جمهوری 
مصر درباره آینده مذاکرات و روند دوره های برگزار شده آن، بحث و گفت و گو 
کــرد. تنها اقدام قابل ذکری که پس از همه دوره های ناموفق مذاکرات انجام 
می شــد کنفرانس های مطبوعاتی بود که بیشــتر آنها را دکتر حنان عشــراوی 
برگــزار می کــرد و می کوشــید بــا زبــان اســتوار و تعابیــر محکم خود شکســت 
مذاکرات را جبران و مسئولیت اسرائیل را در این شکست برای افکار عمومی 

بویژه امریکا آشکار سازد. کاری که حداقل یک موفقیت رسانه ای بود.
ë ابتکار عمل سوریه برای پیشبرد مذاکرات

انتخابات زودهنگام اسرائیل در ژوئن 1۹۹۲ برگزار و حزب کار موفق شد بیشتر 
کرســی های پارلمان را به دســت آورده و اســحاق رابین حکومت ائتلافی حزب 
کار، جنبش چپگرای مرتس و جنبش شاس - نماینده جریان راستگرای سنتی 
یهودیان شرقی تبار - را در 13 ژوئیه 1۹۹۲ تشکیل دهد. در آن هنگام هنوز برای 
ما روشــن نبود که رابین چه سیاســتی را در مذاکرات در پیش خواهد گرفت، زیرا 
تصویر سیاســی و نظامی تاریخی مشــهور و برنامه های انتخاباتی ارائه شــده او، 
با هر گونه روند صلح با ســوریه در تعارض شــدید بود. ســخنرانی رابین در دوره 
نخست وزیری خود در سال 1۹۷۵ خطاب به جرالد فورد رئیس جمهوری امریکا 
را به مناســبت جشــن دویستمین سالگرد اســتقلال امریکا به یاد می آوردیم که 
گفت: »جمعیت کشــور شــما در دویست سال پیش ســه میلیون نفر بود، اما به 
فضل آزادی عقیده و مهاجرت، اینک کشــور بزرگی شــده اید. ما نیز در اسرائیل 
سه میلیون جمعیت داریم، اما به فضل آزادی عقیده و مهاجرت، کشور بزرگی 
خواهیم شــد.« شکست شامیر در انتخابات برای هیأت های عربی، از بین رفتن 
بزرگترین مانع در برابر مذاکرات تلقی می شد. به یاد می آورم که من این موضوع 
را همان زمان به این شکل بیان کردم: »رفتن شامیر بی تردید در منطقه و جهان 
تأســفی در پی ندارد، زیرا سیاست های پیشــین او روند صلح را در بن بست قرار 
داده بود.« همچنین افزودم: »ما درباره سیاست های دیگران براساس اقدامات 
عملــی آنها قضاوت می کنیــم، در نتیجــه نمی توانیم قضاوت پیشــینی درباره 
سیاست هایی داشته باشیم که رابین درخصوص روند صلح در پیش می گیرد.«

آغاز رقابت احزاب بزرگ عراقی برای کسب اکثریت پارلمان
بــا  عــراق  پارلمانــی  انتخابــات  صفــاری/  زهــره 
مشارکت 41 درصدی واجدان رأی دهی در حالی 
به پایان رســید که حزب وابسته به جریان صدر با 
۲0 کرســی دیگر بزرگترین بلــوک پارلمان جدید 
شــد و احــزاب وابســته به »محمد الحلبوســی« و  
»نوری مالکی« با اختلافی قابل توجه در رده های 

بعدی قرار گرفتند.
به گزارش »رویترز«، گرچه در حال حاضر هیچ 
یک از احزاب نتوانستند به اکثریت پارلمان رسیده 
و تعیین کننده نخســت وزیر شــوند اما موفقیت 
کاندیداهای مستقل و افزایش کرسی های آنها در 
پارلمان بســیار قابل توجه بود. در این شــرایط در 
حالی که تمهیدات امنیتی در عراق تا پایان امروز 
به صورت تمام عیار برقرار شــده اســت، نتایج از 

سوی برخی احزاب داخلی زیر سؤال رفته است.
به گزارش  »الســومریه نیوز« عراق، براســاس 
نتایــج اعــلام شــده کمیســاریای عالــی مســتقل 
عــراق؛ صــدر ۷3 کرســی، ائتلاف تقدم)وابســته 
به الحلبوسی( 3۸ کرســی، دولت قانون)وابسته 
به نوری مالکی( 3۷ کرســی، حــزب دموکراتیک 
کردستان 3۲ کرسی، ائتلاف کردستان 1۷ کرسی، 
اتحادیه وطنی کردســتان 15 کرسی، ائتلاف عزم 
15 کرسی، ائتلاف الفتح 14 کرسی، حرکت امتداد 
۹ کرســی، الجیل الجدید ۹ کرسی، اتحاد اسلامی 
4 کرســی، حرکــت بابلیــون 4 کرســی، تصمیــم 
3 کرســی، جریــان الحکمــه ۲ کرســی و ائتــلاف 
النصــر ۲ کرســی را از آن خود کــرده اند. در همین 
حــال حزب دموکرات کردســتان بیشــترین آرا در 
کردســتان و اتئلاف تقدم به ریاســت الحلبوســی 

بیشترین آرا میان فراکسیون های سنی را دارد.

ë »سیاست مبهم »صدر
حضور جریان صدر به عنوان بزرگترین بلوک 
پارلمان جدید با توجه به مواضع »مقتدی صدر« 
در قبال مداخله خارجی ها خط سیر آینده عراق 
را تا حدودی مبهم خواهد کرد. این در حالی است 
که به نوشــته »یورو نیوز« صدر در یک ســخنرانی 
زنده تلویزیونی با اعلام پیروزی در انتخابات قول 
تشکیل یک دولت ملی گرا بدون دخالت خارجی 
را داده اســت: »ما از همه ســفارتخانه هایی که در 
امــور داخلی عــراق دخالت نمی کنند، اســتقبال 

می کنیم. دولت آینده در دست ما است.«
بــه رغم این موضعگیری به باور کارشناســان 
ائتلاف صدر تنها یکی از چند گروهی است که باید 
برای ایجاد ائتلاف و تشــکیل دولــت وارد مذاکره 
شــود. به باور تحلیلگــران »نیویــورک تایمز«، به 
رغم پیشــتازی احزاب شــیعه در عالی ترین نهاد 
قانونگــذاری عــراق، بزرگتریــن ائتــلاف می تواند 
توســط اجمــاع ائتــلاف کردســتان، دموکراتیــک 
کردســتان و حــزب ســنی »تقــدم« بــه ریاســت 
»محمــد الحلبوســی«، رئیــس کنونــی پارلمــان 
تشکیل شود تا بتواند تصمیم گیری درباره تعیین 
نخست وزیر آینده را از صدر پیشتاز برباید. پس از 
این آنها حزب دولت »قانون« نیز می تواند نقشی 

کلیدی در ائتلاف سازی ها داشته باشد.
»علــی انبری«، تحلیلگر عراقــی درباره پیش 
بینــی اش از آینــده عــراق بــه »الجزیــره« گفت: 
»پیشــتازی حزب صدر دور از انتظــار نبود چراکه 
آنها از هر راهی برای رســیدن بــه این هدف بهره 
بردند. صدر یکی از مهم ترین بازیگران سیاســی 
عراق از سال ۲005 است و تا پیش از این نیز هیچ 

نخست وزیری در عراق عملًا بدون جلب رضایت 
صدری ها قادر به پیروزی نبود. در عین حال اما با 
توجه به مواضع مقتدی صــدر درباره خارجی ها 
یکی از احتمالات نزدیک می تواند اتحاد تدریجی 
گروه های شیعی و تشــکیل دولت باشد.« در این 
شــرایط بــه بــاور کارشناســان »نیویــورک تایمز«، 
»مصطفــی الکاظمی« نیز بــرای ابقــا در جایگاه 
نخســت وزیــری، در گام نخســت بایــد حمایــت 
جریــان صــدر را بــه دســت آورد. ایــن در حالــی 
اســت که به نوشــته »العالم«، »نــوری المالکی« 
رئیــس ائتلاف دولت قانون نیز بــا دعوت از همه 
فراکسیون ها در خانه اش به دنبال تشکیل ائتلاف 
قدرتمندی اســت. اما آنچه مسلم است با توجه 
به عدم کسب اکثریت مطلق آرا، تلاش گروه های 
سیاســی برای کســب اکثریت کرســی ها، شــانس 
نامزدهــای مســتقل را بالا خواهد بــرد که این امر 
فرآیند ائتلاف سازی را زمانبر خواهد کرد، آن هم 

در شرایطی که پارلمان جدید مسئولیت انتخاب 
رئیــس جمهــوری بعــدی را نیــز دارد. براســاس 
اعلام کمیســاریای عالی انتخابات تاکنون شــمار 
شــکایات به ۷0 مورد رسیده اســت. این در حالی 
است که ائتلاف فتح به رهبری »هادی العامری« 
و چند ائتلاف دیگر نزدیک به شبه نظامیان عراق 
نســبت به نتایج اعتــراض کرده انــد. »العامری« 
گفــت: »ما به هیچ قیمتی حاضر به پذیرش این 
نتایج نیستیم.« در میان این اعتراض ها به نوشته 
»ایسنا« به نقل از سومریه نیوز، »آنتونیو گوترش«، 
دبیرکل ســازمان ملــل از برگــزاری انتخابــات در 
عراق تمجید کرد. همچنین شبکه »روسیا الیوم« 
نیز با انتشــار بیانیه وزارت خارجه روســیه نوشت: 
»روســیه برای تشــکیل زودهنــگام دولتی جدید، 
فراگیر و مقتدر با مشارکت نمایندگانی از گروه های 
سیاســی اصلــی، گروه هــای قومی و فرقــه ای این 

کشور ابراز امیدواری می کند.«

یــا
س

آ

اون: امریکا منبع تنش ها است 
شــمالی  کــره  رهبــر  اون«،  جونــگ  »کیــم 
در ســخنانی در مراســم افتتــاح نمایشــگاه 
تجهیــزات نظامــی در پیونگ یانــگ امریکا 
را مســئول تمامــی ناآرامی هــا و تنش هــا در 

شبه جزیره کره دانست.
بــه گــزارش »یورونیــوز«، وی با اشــاره به 
پیشــنهادهای امریکا به کره شــمالی برای از 
سر گیری مذاکرات با این کشور تصریح کرد: 
»هیــچ دلیلــی نــدارد بــاور کنیم، واشــنگتن 
دســت از سیاســت های خصمانه خود علیه 
کره شــمالی برداشــته اســت.« وی امریکا را 
منبع بی ثباتی ها در شــبه جزیــره کره خواند 
و گفت: »مهم ترین هدف ما داشــتن ارتشی 
شکست ناپذیر و برخورداری از ظرفیت های 

نظامی برای دفاع از خود است.«
»اون« همســایه جنوبی کشــور خود را نیز 
متهــم به هوچی گری و دورویی کرد و ســئول 
را متهــم کرد که در حــال افزایش توان رزمی 
خــود علیــه پیونــگ یانــگ و ایجــاد تنش در 
شــبه جزیره کره است. این در حالی است که 
سئول و پیونگ یانگ پس از مدت ها وقفه در 
مذاکرات و همچنین تخریب مرکز تماس ها 
در مــرز دو کــره توســط کــره شــمالی، چندی 
پیــش بــرای بازگشــت بــه مذاکــرات توافق و 
امکان برقــراری تماس های اضطــراری بین 
دو طرف را برقرار کردند. »مون جائه این« که 
تا چند ماه دیگر دوره ریاســت جمهوری اش 
در کره جنوبی به پایان می رســد، اعلام کرده 
بود ایــن کار را با هدف کاهش تنش ها انجام 
داده است. کره شمالی در یک ماه اخیر چهار 
بار آزمایش موشــکی انجام داده است که به 
ادعــای ایــن کشــور آخرین آنها یک موشــک 

مافوق صوت بوده است.

 آغاز نشست گروه 20 
با محور افغانستان

از شــب  گــروه ۲0  ســران کشــورهای عضــو 
گذشته در نشستی مجازی به میزبانی ایتالیا 
گرد هم آمدند تا در مورد بحران افغانستان 

به مذاکره بنشینند.
 بــه گــزارش اســپوتنیک، قــرار بــود در این 
نشســت دربــاره چگونگــی رونــد کمک هــای 
بشردوستانه به افغانستان تصمیم گیری شود. 
ایتالیــا که ریاســت دوره ای گــروه ۲0 را برعهده 
دارد، تــلاش زیــادی کــرده بود تا این نشســت 
را در مواجهــه بــا دیدگاه هــای بســیار متفاوت 
گروه هــای مختلــف دربــاره نحــوه برخــورد با 
افغانستان پس از خروج امریکا برگزار کند. اما 
مشــکل اصلی گروه ۲0 این است که بسیاری از 
آنان می خواهنــد در مورد نحــوه اداره طالبان 
در افغانســتان و رفتــار آن هــا بــا زنان صحبت 
کنند، اما می دانند چین و روسیه که از اعضای 
دائم شــورای امنیت هستند، بر سیاست عدم 
مداخلــه در امــور داخلــی افغانســتان تأکیــد 
دارنــد. این نشســت در حالی برگزار شــد که با 
وجــود تأکیدها بــر اهمیت نقش همســایگان 
افغانســتان، هیچ کدام از آنها به این نشســت 
دعوت نشدند و تنها قطر به عنوان کشوری که 
میزبان نشســت های طالبان با غرب بوده، در 

نشست شرکت کرده بود.
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نصرالله: انتخابات پارلمانی در موعد مقرر برگزار شود
دبیــرکل حزب الله لبنان دوشــنبه شــب در ســخنانی 
ضمــن تأکیــد بر لــزوم برگــزاری انتخابــات پارلمانی 
لبنــان در موعــد مقرر، خواســتار ادامــه تحقیقات در 

پرونده انفجار بندر بیروت شد.
به گــزارش ایرنــا، »سیدحســن نصــرالله« دبیرکل 
حــزب الله لبنــان تصریــح کــرد: »در خــارج از کشــور 
فرصــت برابر برای نامزدی یا تبلیغــات انتخاباتی یا 
رأی گیری آزادانه بویژه برای حزب الله فراهم نیست. 
ما تلاش زیادی برای تعدیل سن رأی دادن در قانون 
اساسی و کاهش آن به 1۸ سال کرده ایم اما متأسفانه 
اغلــب فراکســیون ها به جــز حزب الله و امــل و برخی 

نمایندگان، مخالف تغییر سن رأی دادن هستند.«
نصرالله در بخش دیگری از اظهاراتش به پرونده 
انفجــار بیــروت اشــاره و خاظرنشــان کــرد، حزب الله 
خواســتار ادامــه تحقیقــات در پرونــده انفجــار بنــدر 
بیروت است و از این خواسته خود عدول نخواهد کرد 
زیــرا: »حزب الله از جمله کســانی اســت کــه از انفجار 
بنــدر بیــروت متحمــل خســارت معنوی، سیاســی و 

تبلیغاتی شده  است.«
سیدحسن نصرالله خطاب به بازپرس پرونده نیز 
گفت: »بازپرس محترم، اصل این اســت که شــما به 
خانواده شــهدا بگویید که چه کسی کشــتی را آورد، با 
اجازه چه کســانی آورده شــد و چه کســی تجهیزات را 

در زیرزمین جاسازی کرد و با هماهنگی چه کسی؟«
نصــرالله در ادامــه بــه حــل بحــران بــرق لبنــان 

پرداخــت و ضمــن درخواســت از دولت لبنــان برای 
پاســخ دادن بــه پیشــنهاد حســین امیــر عبداللهیان، 
وزیر امــور خارجه ایــران، درباره تلاش عــده ای برای 
فراهم کردن زمینه جهــت خصوصی کردن صنعت 
بــرق لبنان از طریــق ایجاد بحران برق هشــدار داد و 
گفــت: »اگر ایــالات متحده با حل مشــکل برق لبنان 
مخالفت کند، باید برای برخورد با آن اقدام مقتضی 
صــورت بگیرد. حــزب الله در زمینــه واردات نفت در 
مرحلــه اولیــه قــرار دارد امــا نمی خواهــد در پرونــده 
مازوت )گازوئیل( با دیگر شــرکت ها و پمپ بنزین ها 
رقابت کنــد بلکه می خواهد نیازهــای ضروری مردم 

لبنان را رفع کند.«

اتریــش ایــن روزها بــا یکــی از بزرگترین 
بحران هــای تاریــخ حیــات خــود روبه رو 
اســت. سباســتین کورتــس رهبــر حــزب 
مــردم اتریــش و صدراعظم ســابق این 
کشــور تحــت پیگــرد دادســتانی مرکزی 
اتریش قــرار گرفته زیــرا اتهاماتی بزرگ 
در زمینه هــای مالــی و اختــلاس بــه وی 
وارد شــده و  دادخواســت او به 106 برگ 
می رسد. کجروی های مالی او زمانی افشا 
شد که مقام های دادستانی، مقر مرکزی 
حزب او را وارســی کردند و به این نتیجه 
رســیدند که با هدایت وی بین سال های 
۲016 تا ۲01۸ و با سوء اســتفاده از بودجه 
فعالیت هایــی  اتریــش  اقتصــاد  وزارت 
صــورت گرفتــه کــه منافــع مالــی آن بــه 
حســاب یک حزب خاص واریز می شده 
و جایگاه اجتماعی سران آن حزب نیز از 

همین طریق ارتقا یافته است.
وقتــی کورتــس در ســال ۲01۷ رهبــر 
حزب مردم شد، محافظه کاران او را یک 

گزینه مناســب برای رهبری در ســطحی 
بســیار وســیع تر از اروپــا توصیــف کردند. 
در آن زمــان کورتس یک ائتلاف با حزب 
دســت راســتی افراطی »آزادی اتریش« 
کــه بــه رهبــری هاینز کریســتین اســتراچ 
بود، تشــکیل داد و این ائتلاف کوشــید با 
قانــع کردن هرچه بیشــتر مــردم اتریش 
و دادن نویدهــای اقتصــادی روشــن بــه 
کشورهای همسایه، به یک دولت نمونه 
در کل غرب و شمال اروپا تبدیل شود. با 
این حال ایــن فقط یک شــروع ریاکارانه 
برای کورتس و همراهان وی بود و دیری 
نپاییــد که اهداف واقعــی او و بخصوص 
گرایش های اسلام ســتیزانه وی رو شــد و 
حتی به متون درســی و برنامه آموزشــی 

مدارس بسط یافت.
کورتــس بــا ارجــاع مــردم اتریش به 
دستور کار چند آموزشگاه اسلامی مستقر 
در ایــن کشــور و تأکیــد بــر اینکــه دروس 
ارائــه شــده در ایــن واحدهــای آموزشــی 
ســمت و ســوی جــذب معتقــدان ســایر 
ادیــان را دارد، عمــلًا مــردم اتریش را که 
قاطبه آنان مســیحی هســتند، نسبت به 

کل مسلمانان حســاس و دچار سوء ظن 
بیشتر کرد.

حرکات پوپولیستی کورتس نیز همسو 
بــا اقداماتــی از این دســت رو بــه فزونی 
گذاشــت و زمانی هم که افشــاگری هایی 
علیه معــاون او اســتراچ صــورت گرفت 
و برخــی خلافکاری هــای وی عیان شــد، 
اســتراچ  حمایــت  از  کورتــس  هــم  بــاز 
دســت برنداشــت. این در حالــی بود که 
طی رســوایی موســوم بــه »ایبیــر زاگاته« 
فیلمــی که با یک دوربیــن مخفی گرفته 
شــده بــود، صحبت هــای وی را دربــاره 
راه هــای رســیدنش به قدرت بــه وضوح 
آشــکار می ســاخت و پنهانکاری هــای او 
را در ایــن ارتبــاط شــرح می داد. درســت 
اســت کــه بعــد از افشــای ایــن خطاهــا 
اســتراچ مجبور به استعفا شد اما به نظر 
می رســید کــه همــه اهــداف او حاصــل 
آمــده و هم اینــک نیــز همــان کنتــرل و 
روش برخوردهایــی در برخــی ادارات و 
رســانه های اتریش مشــاهده می شود که 
اســتراچ در فیلــم مــورد بحــث روی آنها 
تأکیــد داشــت. کورتس حتی پــس از آن 

گرایش هــای ضد مردمــی اش را پنهــان 
نکرد و در هنگامه تعدی آشکار و مجدد 
فلســطین،  مــردم  بــه  صهیونیســت ها 
پرچــم اســرائیل را بــر فــراز ســاختمان 
محــل کارش )مقــر صدراعظــم( نصب 
کــرد. اینها در حالــی روی داد که در دوره 
صدراعظــم قبلــی اتریــش، ایــن کشــور 
کوشــیده بــود بــا تأکیــد بــر حــق مــردم 
فلسطین به داشتن یک زندگی مستقل، 
دولــت تل آویــو را مجــاب بــه واگــذاری 
خاک مــورد نیاز به فلســطینی ها و قبول 
فلســطین به عنــوان یک کشــور و دولت 

محق کند.
در شــرایطی کــه در انتخابات اتریش 
جانشــین کورتس انتخاب و مشــغول به 
کار شــده، بــه نظــر می رســد که نیــاز این 
کشور بسیار بیش از این باشد و ابتدا باید 
سیســتم هایی تصحیح شود که به امثال 
کورتس اجازه یکه تــازی و عبور از قوانین 
موجــود در ایــن کشــور را می دهــد بدون 
اینکــه از این بابت نیازی به پاســخگویی 

عاجل به سایرین را داشته باشند.
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